[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 20 / 2018

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao 14º Grupo de Artilharia de Campanha, em comemoração de 100 anos do Grupo Fernão Dias.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal demonstra sincero reconhecimento a esses homens e mulheres aguerridos, que por um (1) Século tem nos presenteado com dedicação, lealdade e doação de si mesmos, por dias melhores em nossa terra. Assim se fez a história da Guarnição do 14º Grupo de Artilharia de Campanha, Grupo Fernão Dias...
Assim se faz o legado de seus valores ao nosso povo e ao nosso solo.
14º Grupo de Artilharia de Campanha, Grupo Fernão Dias, companheiro certo de todas as horas...
“PERPETUAI AS NOSSAS HISTÓRIAS!”

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2018.

LEANDRO MORAIS

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ADRIANO DA FARMÁCIA

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	ANDRÉ PRADO
	ARLINDO MOTTA PAES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	BRUNO DIAS
	CAMPANHA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DITO BARBOSA
	DR. EDSON

	VEREADOR
	VEREADOR

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	2º VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	VEREADORA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR